(R)SR シリーズ
ロータリアクチュエータ
◆小形軽量
大幅にアルミ合金を使用し、従来のMRシリーズに
比べて大幅に小形化されました。
◆バックラッシュがゼロ
角度ストッパを外部に設けた為、ラック、ピニオンに
よるバックラッシュを除去しました。
■形式表示記号
無記号 ：スイッチ無し
φ9用
ZE135 ：2線式無接点ストレート形
ZE155 ：3線式無接点ストレート形
ZE235 ：2線式無接点L形
ZE255 ：3線式無接点L形
φ12、20用
ZC230 ：2線式無接点
ZC253 ：3線式無接点
Ａ：1m
Ｂ：3m
1：1個
2：2個
φ12、20用
RCA ：2線式有接点
RCB ：2線式有接点
RCM ：2線式無接点
1：1個
2：2個
無記号：1.5m
　ＬＡ ：5m
̶ ̶
スイッチ形式 スイッチ個数リード線長さ
スイッチ形式 リード線長さスイッチ個数
■内部構造図
形　式
SR ：基本形式
　　  （φ12、φ20）
RSR：スイッチ付
基本形式
軸形式
無記号：片側
　Ｗ　：両側 シリンダ内径
9： 9mm
12：12mm
20：20mm
揺動角度
90： 90°
180：180°
RSR 12W 180 ZC230 A 2※
●スイッチ詳細→P.579～586
●スイッチ取付→P.596～597

ロータリアクチュエータ
(R)SRシリーズ
■形式表示記号
無記号 ：スイッチ無し
φ9用
ZE135 ：2線式無接点ストレート形
ZE155 ：3線式無接点ストレート形
ZE235 ：2線式無接点L形
ZE255 ：3線式無接点L形
φ12、20用
ZC230 ：2線式無接点
ZC253 ：3線式無接点
Ａ：1m
Ｂ：3m
1：1個
2：2個
φ12、20用
RCA ：2線式有接点
RCB ：2線式有接点
RCM ：2線式無接点
1：1個
2：2個
無記号：1.5m
　ＬＡ ：5m
̶ ̶
スイッチ形式 スイッチ個数リード線長さ
スイッチ形式 リード線長さスイッチ個数
■内部構造図
形　式
SR ：基本形式
　　  （φ12、φ20）
RSR：スイッチ付
基本形式
軸形式
無記号：片側
　Ｗ　：両側 シリンダ内径
9： 9mm
12：12mm
20：20mm
揺動角度
90： 90°
180：180°
RSR 12W 180 ZC230 A 2※
●スイッチ詳細→P.579～586
●スイッチ取付→P.596～597